
 

 
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

THANH TRA TỈNH 

 

Số:          /QĐ-TT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Hà Tĩnh, ngày         tháng  11  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về về kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành Thanh tra Hà Tĩnh 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030”;  

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới chính phủ số giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh Hà Tĩnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 51/2018/QĐ-UBND ngày 13/12/2018 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 03/3/2015 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra 

tỉnh;   

 Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-TT ngày 31/12/2021 của Thanh tra tỉnh về việc 

thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành Thanh tra Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành Thanh tra Hà Tĩnh (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:  

I. Trưởng ban:  

Ông Võ Văn Phúc, Chánh Thanh tra tỉnh.  

II. Các Phó Trưởng ban: 

1. Ông Lê Toàn Thắng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;  



2 

 

2. Ông Kiều Ngọc Tuấn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;  

3. Ông Trịnh Công Minh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;  

III. Các Thành viên và thư ký 

1. Ông Lê Bá Đức, Chánh Văn phòng; 

2. Ông Lê Văn Cường, Trưởng phòng Nghiệp vụ 1; 

3. Ông Trần Văn Hiền, Trưởng phòng Nghiệp vụ 2; 

4. Ông Phan Quang Cương, Trưởng phòng Nghiệp vụ 3 

5. Ông Nguyễn Thừa Thông, Phụ trách phòng Nghiệp vụ 4; 

6. Ông Thái Quang Hưng, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 4; 

7. Ông Lê Viết Anh Tuấn, TTV Phòng Nghiệp vụ 2; 

8. Ông Trương Hoài Nam, TTV Phòng Nghiệp vụ 3; 

9. Ông Võ Minh Nhật, Chuyên viên Văn phòng; 

10. Ông Cù Huy Hướng, TTV Văn phòng, thư ký Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Tham mưu giúp Chánh Thanh tra về chủ trương, chiến lược, cơ chế chính 

sách để thúc đẩy xây dựng, phát triển chuyển đổi số ngành Thanh tra Hà Tĩnh.  

2. Giúp Chánh Thanh tra chỉ đạo các Chương trình, kế hoạch triển khai thực 

hiện chuyển đổi số; chỉ đạo các phòng chức năng thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ 

và giải pháp chuyển đổi số;  

3. Giúp Chánh Thanh tra chỉ đạo, đôn đốc, đẩy mạnh ứng dụng và phát triển 

công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động chuyên môn, trong công tác 

quản lý, chỉ đạo, điều hành, dịch vụ công trực tuyến góp phần xây dựng Chính 

quyền điện tử hướng tới Chính quyền số;  

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chánh Thanh tra và các cấp 

có thẩm quyền. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo.  

2. Văn phòng Thanh tra tỉnh làm đầu mối thường trực của Ban Chỉ đạo; có 

nhiệm vụ phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị có liên quan, tham mưu, 

trình Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động, văn bản triển khai đôn đốc 

thực hiện và tổng hợp, báo cáo theo quy định; tham mưu, bố trí nguồn kinh phí, 



3 

 

hướng dẫn, quản lý, sử dụng kinh phí Chương trình chuyển đổi số ngành Thanh tra 

Hà Tĩnh theo quy định hiện hành.  

3. Các phòng chuyên môn phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo và các 

đơn vị liên quan xây dựng, triển khai các nhiệm vụ được giao trong Chương trình 

chuyển đổi số, phát triển Chính quyền số ngành Thanh tra đảm bảo có hiệu quả.  

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 91/QĐ-TT ngày 19/6/2023 của Thanh tra tỉnh về việc thành lập 

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành Thanh tra Hà Tĩnh.  

Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh, Trưởng các phòng Nghiệp vụ, các thành 

viên có tên tại Điều 1 và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c);  

- Sở Thông tin và Truyền thông;  

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, VP.  

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

Võ  Văn  Phúc 

 


		vanphuc.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-11-24T18:11:56+0700


		2023-11-27T08:16:49+0700


		2023-11-27T08:17:26+0700


		thanhtratinh@hatinh.gov.vn
	2023-11-27T08:17:50+0700




